1. [image: image1.png]

2. АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

3. ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4. РАСПОРЯЖЕНИЕ
5.  « 30 » октября 2023 года                                                                             № 7-р
6.        с. Знаменское

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью в Знаменском районе Орловской области на 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь законом Орловской области от 26 декабря 2014 года № 1730–ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Орловской области», Уставом Знаменского района Орловской области:
1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и борьбе с преступность в Знаменском районе Орловской области на 2024 год, согласно приложению.

2. Отделу правового обеспечения и муниципального финансового контроля предоставить электронную версию настоящего распоряжения в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Миняйловой Д.А.) для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Знаменского района Басова А.А.
Глава Знаменского района

С.В. Семочкин
                                                                Приложение

                                                              к распоряжению Администрации

Знаменского района Орловской области
                                                                       от «    »  января  2024 года №
ПЛАН

работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Знаменском муниципальном районе Орловской области

на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса

	I квартал 2024 года

	1.
	О работе ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое» по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений по итогам 2023 года и принятию мер по повышению эффективности профилактической работы на период 2024 года.
	март
	ПП (Знаменский) МО МВД России  «Хотынецкое»

	2.

	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних в образовательных учреждениях Знаменского района, с целью анализа и активизации работы в этом направлении заинтересованных организаций и общественности.
	март
	Отдел образования

	 3.
	О создании условий по развитию досуговой занятости несовершеннолетних и молодежи, проживающих в сельской местности.
	март
	Отдел культуры, искусства и архивного дела

	4.
	О ходе реализации мероприятий по пресечению дистанционного мошенничества в среде ИТ-технологий за 2024 года.
	март
	ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»

	5.
	О функционировании системы профилактики правонарушений и эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Знаменском районе»
	март
	Ответственный секретарь комиссии

	II квартал 2024 года

	6.
	О проводимой работе по пресечению незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Знаменского  района
	май
	ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»

	7.
	Об эффективности профилактической работы с лицами, осужденными к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы, а также освободившихся из мест лишения свободы.
Социальная адаптация лиц отбывших наказания в местах лишения свободы.
	май
	ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»

БУОО «Центр социального обслуживания населения»

	8.
	 О ходе подготовки и принимаемых мерах по проведению летней оздоровительной кампании в 2024 году.
	май
	Отдел образования

	9.
	О функционировании системы профилактики правонарушений и эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Знаменском районе»
	май
	Ответственный секретарь комиссии

	III квартал 2024 года

	10.
	Патриотическое воспитание, как форма работы по профилактике правонарушений и снижению уровня преступности в молодежной среде.
	август
	Отдел образования

	11.

	О проводимых профилактических мероприятиях с несовершеннолетними, состоящими на учете в МО МВД России «Хотынецкое», КДН и ЗП при администрации Знаменского района, в каникулярное время. Содействие в трудоустройстве на период летних каникул подросткам, склонным к правонарушениям.
	август
	ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»

Отдел образования

	 12.
	О выполнении  мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Знаменского района (отчет антитеррористической комиссии).
	август
	Главный специалист по организации и осуществлению мероприятий по мобилизационной подготовке

	13.
	О функционировании системы профилактики правонарушений и эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Знаменском районе»
	август
	Ответственный

секретарь комиссии

	IV квартал 2024 года

	14.
	О реализации положений Федерального закона от 02.04.2014г № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»  и  о результатах работы созданных формирований по охране общественного порядка.
	декабрь
	ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»
Руководитель ДНД

	15.
	О ходе реализации мероприятий по социальной адаптации несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, в период  2024 года.
	декабрь
	Отдел образования

	16
	О проводимой работе по формированию у населения негативного отношения к табакокурению к употреблению спиртных напитков, наркотических и психотропных веществ через воспитание мотивации здорового образа жизни.
	 декабрь
	ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»
Ответственный секретарь антинаркотической комиссии

	17.
	Утверждение плана работы межведомственной комиссии Знаменского муниципального района на 2024 год
	декабрь
	Ответственный секретарь комиссии, члены комиссии

	18.
	О функционировании системы профилактики правонарушений и эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Знаменском районе»
	декабрь
	Ответственный секретарь комиссии

Примечание:

- мероприятия плана могут быть дополнительно скорректированы по решению председателя комиссии по профилактике правонарушений Администрации Знаменского района Орловской области.